ens aurem ille non folim Chrifti,ve habétur Ioan.3.fed etiam Ma- i ;‘M::z &
riz typum geffit. Quippe , venotauic Clemens Alexandrinus in ad- gura.
hotr, ad Gentes, em[ﬁr_pemﬁrmiﬂa 3 guam cHin afpicevent , [ana- Clem, Alexs
bantur. Quod non fine myfterio factum eft; ve fignificarerur , iuxta
teftimoniom Anlelmi , conwerfum ad Mariam , inpoffibile ofe ‘v¢
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“ pereat, Et ratioa priori eft, quia qui rcfpi:.‘is Mariaim l'c[‘pf:iltur S

396 . Duodectmum pradeftinationis [ignun

Maria , ex cujus oculis hauritur falus. wamobrem eadem Virgo, uc
habetar in revelat. B. Gertgudis libro 4 cap.s 3. dum caneretus Salve
Regina,deventumque eflet ad ea verba, #los ruos mifericordes oculos
ad not converte , Hi funt inquic , mifericordiofiffimi oculi mei 5 quos
ad. omnes me invocantes poffum [alubriter inclinare : unde €& nberri-
mum  fruttum confequuptur [alutis aterne. Et hoe cft;, quod modo
diximus ex Anfelmo ;. impoffibile efe ur perear refpectus. 2 Maija,
Refpicic ancem fpecialites (uos clicotes ac devotos, qui eam fpeciali-
tet refpiciunt » ut dickam cft. E quibusinfert Mendoza in Vitidario
libro 2.probl.g.periculofam non effe , fed fecuram hujufmoai loguntio=

nem , Impoffibile eft damnari enm » qui beatam Virginem colir : Quia

feilicet conformis eft propofitioni upradicte Anfelmi,8¢ intelligicds

in fenfu compofito cum gratia.congrua & cfficaci , quam Virgo {uo.
patrocinio fuis culcoribus impetrat,

Septimum ceftimonium fic Guliclmi Parificofis de Rethor. divima
cap-18.ubi oftendens quanta pradeftinationis fiduciateponi podlic in
patrocinio Virginis , Adibo te, inquit , immo etiam conveniam , glo-

riofilfima Dei Genitvix , quam Jatrem mifevicordid 'y @& Reginam

pietatis vocat , imnmo- clamitat omnis Ecclefia Sanflorum. An poteris
dencgare peccatoribus interpellationis tie gratiam apud benediflum
filinm tuum. Tia, cujus gratiofiras nnguam repuifam patitur, cuins mi-
[ericordia nulli unquam. defuit , cuins humilitas aullumn ungnam dea
precantem , qUARIWMCHIMHE PECCALOY e, defpexit 2 Torum quod babes
gratietorum quod habes glorie, @& etiam hoc ipfium qued es Mater Dei,
[fi-fas eft dicere , peccatoribus debes. Cui igitur dubinm effe poteft quin
preces tnas,quant achmaque nece(faria effe poffunt , peccatoribus debeas?
Non denegabis ergo mibi guod debes : guin potius fuperaddes, maiora;
wmihi impendens quam debeas, Et intendo quod maiovi inftantia ac
devatione orabis pro me , quam €go auderem petere: O maiora etiam
impetrabis miki.quam petere prafumam. Et infra poll mulca : Neceffe

. ut totam te poffideat mifericordia. WNe flereris igitur pro iuflitia con-

1ra illam = & propter boc ne allegaveris illam( juftitiam) contra me,qus

* fuli mifericordiatng , poft filium tusm 5 innitor : [pemgue meam . pofh

Bonalient.

itlum, totaliter in ipfa pofui atque fixi, Hoc de fpe falutis poft Chri-
fii totaliter repofita in patrocinio Virginis haurire potuit Parilienfis
ex {ano Francifco Aflifinate ,. de quo ita Bonaventura in eius vita
cap.9. In Maire Domini poft Chriftum prasipué fidens , eam [ui &
[uorum Advocatam conflituit, Si (pes. faluris 3 Gulielmo Parifienfd
Epifcopo > poft Chriftuny,. toraliter repofita cft in Maria : fi fiducia
pracipua Francilci non collocabatur in mun.'i contemptu,non in tot.
afperitatibus peenitentiz , fed inMatte Domini ; perfpicuum cft ha-
beri Ipeciale fignum ac fpem falatis ex co quod quis (pecialites adhz-
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relcar Mariz. Quod cow probauit ipfemer Francifens:,” dum fuss ..

alleclas,qui cadebant ¢ (cala rubra.in cuius culmine Chriftus-erar,ad
Scalam albam mittebat,in cuius faltigio erat Maria: pet quam ommcs
24 cxlum afcendebant incolumes 5 v notatunvelt fupra.

O¢tauum teltimonium {umitor ex reueladone facta fanéte Bir-
gittz , qu& habetur libro G.renel. cap.1o. vbi iplamer Deipara eam
alloquens, 3 Nullus ¢ff inquic, adeo maledicins s gui , quandin vinit.
carcat mifericordia. Nullis effita alienus a Deo = nifi omnino fuerie
malediCtus; qui [{ me inuocancrit, non venertatur ad Dewin s & witfe-
vicordiam babear. 1demreuclaviveidem Birgittz [ana Agnes lib.g.
reuel. cap.1 1. vbi; Sicur ; inquit, Sole illurinantur s & inflammantnr
caleflia O rervefiriasfic cx dulsedine Maria ni Uus e5t, qui non per cam
fi petitur s pictatém fer flat, .
¢ Nonum teftimonium fumitur i reuelatione facka [anétz Cathatine
Senenfi : quam Aternus Rater alloquens ; Adarig ; inquit, wnigexts
“Filii mei gloriofe Genitrici & bonitate mea conceffum ¢t , proprer incar-

mari Verbi vewerentiam , Ut quicumque eliam peccator ad eam cnm

denota venevatione vecurrit s mhillo modo diripiatur @ damone infernals.
Recurlus & confugium ad Vitginem eo modo , quo par ef},ﬁgnum
¢ft quod talis deuows non diripietur 3 demone:& fic;quod {aluabi-

tur, 1deo fan&us Ephrem de laudibus Virginis , cam appellat [pemn

defperantinm 5 portwm naufragantium & anxilio deftintorson vni-
cam adintricém. Quodinon preftabit [perantibus; qua etiom adiunar
defperantcs.

Decimum teftimonium conflatur ex dickis eorum Parrum, qui
Mariz ilpi.'f’&uflfjﬂﬂfﬂ'l tribunne Paradifi, Sanétus lacobus in Liwmrg.

“appellat Paradifum (piritnalem. Andreas Cretenfis orat. de Annunc.
intelleEtyalem vinidi [aluris noftra ligns Paradyfum, Bahlius Sclenciz

Epifcopus orat. in Annunc. perpecuo vivensem caftitaris Paradifum,
in guo wite lignum plantatum omnibus fundit fractum [alutis, Da~

 pafcenus orar, de dormi. Paradifiem » in quofublara e§t condemnatio,

Bonaucntura in {pec. cap.§. Paradifum Dei in benedictionibus miulti-
plicium deliciarum. Procopius in Genelim 5 Secundum Paradsfam,
iz quem defcendit Deus. Quod autem maius predeftinationis fignum,
quam per deuotionis affe@um iongi Marie » quod ¢ft jungi cuin
paradifo 7 ideo Auguftinus {ermone 10 de tempore,appellac Mariam
terram promifsionis, ex qua exploratores in fignum-: pofleflionis bo-
trum vuze atrullerine , Num.1 3. Sicuts inquit,vua illa Chriftum figu-
rauit 3 ita @ terra promifionis Maria widetur amaginem prariliffe.
Sicur per quadraginta duas manfiones deventam eft ad terram pro-
miffionis :dta per quadraginta duas generationes deuenrum cft ad
Mariam ; vt patetex Macth.1. Liber generationis lefu Chrifli 8.
Abraham genwit &c. Quod expendens Hiczonymus- epiftola ad
DDd iif
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Augultinus,

¥ Fabiolam de quadraginta duabus manfionibus ; & «adragizca dua,
-Anquit ;manfiones,per quas [fraeliticus populus venit ad lordanem, [

g Ducdecimnurm predelinarionis [ionuwm
39 f &

qnﬂdrdgimd dae gf:i-.'t’rnr:'mfr Abrabam vfque ad (.'L'rrﬁﬂm 4 GHE
mumers Sacramento verus Hebreus s qui de terva tranfire feftinat ad
celum  terramrepromiffionis iﬁgrfdfmr. N ec mirnm fi in buius numeri
my$terio perueniamus ad Regracalovum , [ub quo Salsator a primo
Patriarcha peruenit.Tam iginirquodammodo peruenit ad Regnum
czlorum:qui per affectum habitat in Maria. Idcirco dicitur Plal 86,
Sicut lapantinm ommum babitatio € intes: Quod Eccleliaaprans
Virgini, Sicut , inquit s betantium omnign., poftrum habitatioeft in te,
fantta Dei Genitrix. lure ficut latantium ;. quia pet hanc inhabita-
tiorem jn Virgine,per {pem falutis hautitur lztivia Paradifi, Quippe
Deipara , vtait Hietonymus de laudibus Vifginis apud Binetum in
teflera num: 31. Thefanrns oft omnis Jatitia’s origo noffra feelicitaris,
cuftos aterna vite , Paradifus caleflis aterni Patris. Ety yraddit Da=
maflcenus orat. de Allumprione sinexbanftum off gawdiipelagus,unica
mararissobliteration Denique non immeritdab Epiphanio orar. de
Arm. appelletar vadix glorie Hec paveadelecka feorhim ex Pauibus;
Quoad tationes fic
Prima ratio & priori.  Quoticfeumnquie datur medium neceffarinm;
aut {altém yalde ronducens ad finiém: : qud magis acceditur ad tile
medium : maius fignum haberae aflecutionis furure finis: Sed Maria
eft medivm necefl ariuny;aut faltem' valde conducens ad finem (alutis,
Etgo quo magis ad eam acceditur, maius fignum haberur allecutio-
nis furuzz finis: Per affeftum autem erga Mariam aceeditur ad  Ma-
riam. Quippe,vtairAnguftinus endrratin Plalin.odu Pedes noftriin
hoc itinere affftus noStri funts Prout quifgue affeltum habuerit : itq
ccedit 5 vel recédie. Maior probatur, quiaallecutio finis pender 2

mediis,  Ergo; qub magis acceditur .ad media neceffaria anevalde

-conducentia ad inemymagis acceditur ad fineny. Ergo in hoc accellu

ad media ; habetar & cavfa & fignum aflecutionis fature finis.Quod-
verd:Maria tale fit medium inordine ab finem (alutis, probatur,guia
per illam dantur omnia dona gratiz:que funt media plané neceflaria
ad {aluteny ; ve oltenfum eft tomo priore libro6.q.38.num. 9.8 30,

‘Sicut igitur Maria (e habetin ratione medii : ita {e haber-in ratione

figni ifs qui {ibi applicant tale medium , impetrando; & merendp
eius patrociniam fpeciale.

Confirmatur primd ex propinquitate;quam habet Mariaad finem,

uia hoc poftulae orde hierarchicis ,wr.ea y qua (unt remotiorad
fine,fubordinentur illi;quod’ef proximins finiz Sed Deipara eft pro-
ximior fini ; ciim rationematernitatis Dei attingat Chiiftum, quileft
principium ; & finis predeftinationis omnium- aliorum. Evgoiorde
hierarchicus poftulat,ve czteri pradeftinat ad eundem finemyin lioc

=
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tubordinentur Deipare , que ¢ft proximiot fini. Hze aucem (uboge~-
dinatio maxime apparet in Deipave fudiolis:quiad cam confegiunt,..
ix-ea {pem collocant,ab ea regi-fe finant. Brgo ctiam in-his maxime
apparec acceflus ad pradeflinationis finem:ac proinde inhis maxime:
apparet prazdeltinacionis fignum, :
Confirmacur {ecandd ex contrarietate, quam haber Maria ad om-

nia , que [unt impediciva hojus finis. To hoc autem ; preter (uperids
adducta’, advertenda et Marizfingularis porentia confra dxmones: Ma iz (ingu-
Nam contra exercitus deemonum immiti folent excrcirus numeregs -:-‘-”a‘.i'f"f:'f”t'-‘-
frares Angelorum , juxra id quod dicitar 1. Reg-4. Plures notifcum IL":‘L*;"'
Jant y quam cumillis, Sed contea omnes omnium  demonum vives F g,
fola fatis e Maiia:five quia; ut notantBernardus inideprec.ad Virg. Bernardus.
tnnumevabilivmg beatorum _.-';t?.r'r:'r:.fs.'m mnlritudinem ad eius wtiifie-
- ¥inm delegatam finiffe non ambigitur ' atque adeo nunquam potelt

prodite inaciem iradola, ur Angelopnay exercitibus non: fit- fipaca,

Sive,quia ipla ctiam fola haber viresintegri exercitus: 8¢ jdeo Cant.6.

dicitur texribilis ut caftrorum acies ordinata: Quare Bonaventura in

fpec. beate Virginisy le. 2. ex D. Bernardo : Now fic, inquit,timent
hoftesmifibilescafbrorum multitudinem copiofam:ficut aérea potefiates

M iria vacabulum , patvocinium exemplum. Fluant ficur cera a facie

ignis; ubi inveniunt hujus nominis vecordationcm ; devoram invocatio-

nam , [follicitam ipitarionem, lure ergo dicitar s cafirorum &c.

Adeo demonibus terribilis , at, quemadmeodum affirmat Riccardus Ric 17
Victorinus in Cant 4. cap {00 264 4d eam demeones accedere , eamgne

sentare non prafumpferint.’ Dicitur quidem de Chrifto Marthiqe

ecedens ad eum tentaror » fed ad Mariam dzmones , ex Riccardo;

accedere non prafsmpferunt ; qualimagis fibi 3 Maria timerent, quim

P

2 Chrifto = Non quod illa potentior s fed quia, cim Maria fir pura

creatura s Chriftus it homo Deus; majoritfibi ducunt contemptui,

dum vincuntur 3 puracreatara, & foemina, quim dum fibduntas

homini' Deo. Tdeo maximé timent congreffum eum Maria, experti Da'“;’”““':'i
ejus ot victorias,quot pirgnasiimmo congreflurus in deferto demon ﬁng‘l;:{:x_‘
cum Chrifto , hze illum cogitatio detercebar , quod congrediebatur horreba.
cum filio Virginis. Quod notans (anétus Maximus hom.1, de jejun. S.Maxim.
Animabat; ioquic , damonem prafurnere congrefum partus feminens:

fed terrebat virginitas parientis, Tta demon etiam in'Chrifte exhor.

rebat umbram Marie. Praterea ; adeo terribilis fuit demonibus, ut

non folim ad eam tentandam atcedere non prefumpferint 5 ur diGum

-eft ex Riccardo: fed etiam, ur addit an@us Bernardinus Senenfis

vom.z2. {exm. 5 1. art. 3. cap.a. non aufi fint inmodico refpicere mentem

ejissnec de magno [patio illi appropingmare, Denique adeo Maria de=
monibus elt terribilis, ut, quemadmodum notat Jdiora libro de cone 190/
semplat. Virginis cap.§. ad folam' eins pominis invocationem cabim
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400 Duodecimum praasflnaronis [ignum
videat , Augeh‘ gdudeam s terra latetur 5 contwrbetnr dnfernps.  Quo in
_genere non preetermittam id quod'mihi fuperioribus annis quidam
.4 qudex narravit de reo, quiad quaeftionem adduétus, fallus eft e cons
demone familiati , quem ab hareticis mercatoribus emerat , multo
tempore elfe verfatom. Hunc 2 (e miffum (zpe ad dlliciendas ad [ui
amoremmulieres,rediille identidem conatu irrito,0 pere non infcto
folim; (ed ne quidem tentato, Quippe qui dicerct ralem , vel ralem
mulicrem, ad quam fuerat deftinatus s inuentam 2 fe recitantem Of-
fcium beatx Virginis , aut Rolarium : In bas nibil fibi 5 ant fuis effe
poteftatis 5 aut viriurs Ex hac yeritate vel abipfo hoftium reftimo-
. nio extorta facile apparct ; non (olim demones non prafumpfille
T{Ii g;' accedere ad tentandam Mariam, vedictum eft ex Riccardo : fed ne-
m'gm centa- Qe accedere ad tentandos veros deuotos Maria : & ad {olam cius
ce nonau- inuecationem demones congremilcere; v modd diximus ex Bernar-

dest. dino Senenfi. Vade fic vt non {oldm Maria,{ed etiam denotus Mariz

fit dzmonibus terribilis ; ac proindedeuotio erga Mariam fit prade-
(tinationis fignum , & medium.

CCLXXVIT.  Secunda tatio. Omnis affedus in Chriftum, eft ignum pradefti-

nationis. Sed omnis affeftus in Mariam , eft affectus in Chriftum,

: Etgo omnis affedtus in Mariam cit ﬁgnum pradeftinationis. Maiog
patct cx- probatis cap.16.. Minor probatur , quia‘omnis affectus in
Mariam fereur 1 illam 5 Gue fecundim quod eft mater Churilki , five
fecundiim dona depéndentia a ralimarcrnitate Chnifti;quod vltimareé
in candem maternitatem refoluitur, Exgo ratio formalis amandi Ma-,
riamn 5 eft Chriftus. Etgo affeGus 5 qui fertur in Mariam , fertar in
Chriftum,ideft in Salpatorem;:ac proinde non porelt non elle fignum
fﬁ.lutisr ;

Potrsis Dam.  ConfArmacar P1'imb exX co qncd,vt natat Petrus Dam. (ermoene de
nat. Marie : Chriékus et in Virgine per identitatem, quia sdem ¢St quod
ip[a. Siue ex phyfica identitate filii ad mattem ;. proprer communio-
nem eiuldem carnis «five quia in morali ztimatione faciunt vnum:

Rupertus, & , vt notat Rupereis libro 6. in Cante Totus honor impenfus matri,
in gloriam redundar filii. Ita yugefte Arnolde libro de laudibns Virg,
matris & filii non tam [it glovia communis ; quam eadem: Exgo qui per
affe@tum accedic ad Mariam.accedit ad Chiiftum:& amor Chuifti &
Mariz non tam eft communis , quam idem, Ergo in Maria exhibe-
cur nobis Chriftas; & fic exhibetur bearitudo & falusdIn hoc aurem
obflerua quod amor in Chriftum non eft hocipfo amor. in Mariam :
Nam, licét aliquando ftudiofi Mariz Chriftum ament vt filium Ma-
riz : samen filiado,quae ptincipalior eftin Chrifto.eft illa,(ecundiim
quemeelt filivs Dei s ideo fecundim hanc,amor in Chriftum non re=
ddndar formaliter in Mariam : cuius filiatione Chriflus prafecindic
fecundim quod eft filius Dei.  Contra yero amor Matiz, fecundium

quod

: Detiotio erga Desparans : reprob. indenotio. 4083
-quod eft mater Dei,hoc ipfo redundat in Deum, ut termipum talis- *
~elationis : ex quo refultar fumma amabilitas in Maria. Vodeficut To Matie
amans matrem Dei , qua talis eft, unico affectu duplici ebligationi amoze Dt
fatisfaciat ergamarrem , & erga filiam, Sic (olent {anti viri aliquos e HCHL:
afus amoris {upet omnia exhibere Deo inamore Mariw (uper om-
‘nia pura creata, ur matris Dei , optando omne bonum Mariz matri’
Dei : fumme dolendo offendiffe fe in [uis culpis una cum Chrifte™
Matiam mattem Dei : fummé gaudendo de gloria, quam habet uc
mater Dei : qua quifque libenter fe (poliater ,fi opus cffct, ut cam
weftiret tanquam matrem Dei. Quo in genere non pretereundus
videtur filentio actus ille eximius erga Virginem , ob quem faluatus
eft Carolus fan&= Birgite filios : Qui ductus polt obitum ad judi- Birgesem.
cium , & 4 dzmonibus acriter accufatts, a Dei matre acerrime de=-
fenfus ¢ft : quia,ut ipfamet Virgo dixit fancte Birgitra reucl.libro 7.
cap.13. Dum ¢ins anima in corpore erat ,magnam charitaiem habuit
ad me, vevoluens hoc [apins in corde [no , guodme Dens [uammatrem
dignatus eff facere: & guod fuper omnia creata me fublimiter voluit
i exaltare, Et ¢x hoc tanta charitate cepit Denm diligere.quod in corde
; [fuo dicebat fic : Intantum ego gandeo , quod Deus Virginem Mariam
matrem [uam habet fuper omnia chariffimam , ut nulla corporalis de-
LeGtatio fit in mundo , quam ego in permutationem buins gandii recipe-
rem s immo illud gandinm omnibus tervenis delelationibus praferrem.
Et [ poffibile ¢[Set quod ipfain uno puntto minimo a dignitate ,in qua
e5t, 4 Deo remotior fieri poffer 5 ego magis mibi in permutationem eli-
gerem in profundo inferni aternaliter cruciari, ldcirco [it Deo pro
gratia , & gloria; quam dedit matri (e digniffima, infinita gratiarnm
“aétio. Ecce aGum amoris {uper omnia erga matrem Dei s qua talis
et , redundantem in amorem f{uper omnia cicca Deum. Hi maxime
atus cicca Mariam,& mediapredeftinationis (onr,& figna, Quippe
Mariam diligens a Maria diligitur, juxraillud Prou.8.Ege a‘ffige::re.r Proverh .3,
me diligo = & qui diligitur 2 Maria, diligicar a Chrifto. Sicut enim
Chriftus dixit, Qz;idiﬁgir me, diligetur a Patre meo, loan.14.ita loan.14,
dicere poteft Maria , Qui diligit me, diligetur a filio meo. Confit-
matur,quia hic ipfe modus alcendendi ad Deum , mediante Maria,
eft juxra voluntatem ipfius Dei. Sicut enim Deus fibi complacuit uc
omnia dona ad nos defcenderent per Mariam,ut probatum eft priori
tomo libro 6.q.38.num.29.& 3 o.ita (ibi complacet ut omnes noftre
preces ac votaad eum alcendant per Mariam, Et ficut Mariam ele- Matia me-
‘git , per quam daretur Chrifto donum f{ubftantiale unionis , & per :C”I“”‘ Deiy
quam datentur nobis omnia alia dona {upernaturalia; veluti dima- L e
nantia & Chrifti unionesita eandem Mariam elegit, per quam omnes
noftrz preces , & affectus refunderentur in Chriftum. Idcirco Ber-
natdus fermone de aquedudu, Qsidquid ,inquit , offerre Deo paras,
EEc
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Maria commendare memento i wt eodem aluco ad largitorem gratia re-
dear 5 guo fluxit, Ita ficut eft mediarrix donorum Chriti ad Eccle-
fiam , lic et mediatrix votorum Ecclefiz ad Chriltum : ac proinde
hic , utitadicam, recurfus 5 & confuginm ad Dewn per Mariam,
magis confonat ordini hierarchico abip{o Deo prafixo,quam recar-
- fus, & confugium immediaté ad Deum.
LS Exemplum peti poteft ab eo,qui maxime pollet gratia apud Prin.
25;“:}:;;”';_ cipem , Iralicé appellant , il privato del Prencipe. Huic ita Princeps
cur ad Dei. Regni totius adminiftrationem tradir,ut negotia non tranfiganturnif
paam efle per ipfum : ita ut neque libelli (upplices (ubditorum deferantur ad
SECRILEn Principem,nifi mediante, utita dicam, priynm Principis:neque gra-
g;jglmzm ® tiz  Principe deferantur ad fubditos , nifi eodem mediatore. Vade
fit , ut qui pollet magis gratia apud piivatum , magis ctiam polleat
gratia apud Principem : ciim unum- cenfeantur velle & pofle Princi-
pis , & privati. Ac proinde , fignum majus aut minus doni alicujus
maximi a l"’rincip{:impctran di, eft 11!.1:';0‘![ aut miner gravia apud pri.
vatum Principis. Eodem modo philofophandum eft de figno pre-
deftinationis , prout quifque magis vel minls poller gratia apud
Mariam, cui Chriftus perﬁ:&ifsima modo in adminiftratione Eccle-
fiz militantis & triumphantis tradidit primatum, Tealice la privanz.a.
Si igitur unincujulque negotium bené aut melidis dirigitur, prout
majote aut minore conatu {ufcipitar 3 privato - ita negotium noftre
falutis bené aut melils dirigitur,prout id mindis aut magis (ulcipitur
CCLXX A Maria : quippe haberidem pofle ; & velle cum Chrifto. Nam , ut
vil1, @it Arnoldus tractatu de laudibus Mariz 5 una ¢t Aaria & Chriiti
Arnold.  caro unus off [piritns 5 ex quo dictum eft ¢i » Dominus tecum. Quia
igitur libelli {upplices, qui ad Ptincipem per manus non deferun-
tur privati, patiuntur rcpulﬂun ; ideo , ut monet Bernardus fermone
de Natiy, Virg. quod Deo offerre vis, Maria manibas tradas , £ non vis
[ustinere repulfam.

In hoc aurem Deus optimus Princeps optimé nobis confuluir,
Primd , quia elegit ad id muneris inter puras creaturas praftanufii-
mam , quz longiflimo interyallo czteras antecellerer. Secundo,quia
elegit creaturam noftri gencris, nempe puram creauram > & nature
humanz : eni Pu{ﬁc dicere unufquifquc,cx Gen.29. os mekm , & caro
&m.29.  gpea. Tertid , quia elegit matrem, Matri autem Regis nullus dedi-

gnari poteft fube(Te fubditorum Regis.
laftratar hoe ex andqua Hebraorum traditione. Nam,ut teftatur
ﬁ',,—m]’f;.r:." Canifius de B Virgine lib. 1. Hebrai inter arcana [ua celeberrimum
ducunt s wnam inter creaturas opnes longe prastantiffimam effe , guan:
ipfi mitraton; hoc e[t Principem faciernm 5 appellant ; eo quod fenper
JRar ante faciem [ummi Dmperatoris s & jus habet ad ejus prafentiays
benemeritos introducendi,  Animadverfum eﬁ‘ autem ab cridisiss

Bernard,
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Maria nomen cum illo mitraton band perperam conuenire. Non po*
terat claritis explicari munus , vt vocant , Priuati totaliter commil-
fum Marie. Quia igitur zternus Pater filio omuia dedit in manus,
Toan. 13. Filius ordine quodam , vtdictum eft , hicrarchico omuia
“deditin manusmatris:ita vt ficut filius mediator eft apud Patrem,ira
mater mediatrix fit apud filium, Quippe,vt notat Bernardus fermone *Bernard.
in ﬁgnum Magnum,opus eSt mediatore ad mediatorem 1 nec alins nobis
wrilior guam Maria. Prout igitur quilque maiorem aut minorems
acceffum habet ad Mariam ; maiorem aut minorem acceflum habér
ad Chriftd,a quo vitimaté pender pradeftinatio. Ergo menfura figni
maioris awrt minoris noftrz pradeftinationis fumenda potiflimim eft
a maiori vel minori acceffu ad Mariam.

Tertia ratio ducitur 2 pari , fiue A fortiori. Affe@us infignis erga
alios fan¢tos pradcftinationis eft fignum. Ergo multd magis affeétus
infignis erga Mariam. Antecedens probatum eft cap.g. Confequen-
tia patet A fortiori. Primd quia oratio aliorum fan&torum fimdatur
tanthm in mifericordia ex parte Dei : oratio Deiparz fundatur in Marizoratio
aliquo iure qualiiuftitiz ex parreipfius.Quod difcrimen notans fan- in sliquo iu-
&us Antoninus 4.p. tit.1§. cap. 17. §.4 Ovatio ; inquit , Sanctorum fundarur.
non innitituy alicui rei eX partefui  [ed tantum mifericordia ex parte Anzaning
Dei. Qratio autem Virginis innititur gravia Dei, inri naturali , &
institie Enangelii, Nam filins non tantum tenétur honorare matrem,
fed obedire : quod eft de inre natwra Bt infra (ubdit,orationem Deipare
habere rationem iuffionis, & imperii. Quod idem dicit Petrus Damian, Petr.Dam:
ferm. 1, de Nat Virg, vbi : Aecedit , inquit, ad aureum ba-
mane conciliationis altare non vogans , [ed imperans ; domina , non
“ancille. Quod [ preces Principum {unt infla ; viique erunt veluti
iufla preces Marie , quzDeo quodammodd principatur. Quippe,
vt ait Bernard. homil. 1. ﬁ]PE].‘ millus eft, Maria [xblimitas ef [ine
focio s qliad Dfaf&'m:}zd pri?.rcfpemr.